
OR č. 24/2017 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

OPATŘENÍ REKTORA K VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM VYUČOVANÉ 

V ANGLICKÉM JAZYCE PRO AKADEMICKÝ ROK 2018/2019 

Datum vydání: 29. 9. 2017 Účinnost od: 30. 10. 2017 Účinnost do: 30. 4. 2018 

Číslo jednací: VŠTE006867/2017 Počet stran: 4 Počet příloh: 0 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Statut VŠTE (články 12 – 14) 

Související 
předpisy 

Studijní a zkušební řád VŠTE (článek 10) 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Akademická obec VŠTE, potenciální uchazeči 

 

Vypracoval: 
Ing. Kristýna Janoušková, BBA, 

v.r.  
Garant: 

Ředitel pro administraci studia a 
celoživotní vzdělávání 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, v.r. 

Formálně ověřil: Ing. Jaroslav Staněk, v.r.  Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v.r.  



1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) 
vyhlašuje v akademickém roce 2018/2019 přijímacího řízení pro tyto studijní 
programy: 

 

Dopravní technologie a spoje, obor Logistické technologie 

forma studia:  prezenční, kombinovaná 

délka studia:  2 roky 

typ studia:  magisterské 

poplatek:  35 000,- Kč/semestr 

 

Článek 2 

Podmínky pro přijetí do studijního programu 

(1) Podání řádně vyplněné elektronické přihlášky v termínu od 30.10.2017  
do 30.4.2018, přičemž elektronická přihláška je kompletní po uhrazení zálohy.  

(2) Uhrazení zálohy ve výši € 250 převodním příkazem (UniCredit Bank, č. účtu: 
2111158563/2700), nejpozději do 30.4.2018, jako variabilní symbol se uvádí tři 
šestky a číslo přihlášky uchazeče (např. 66672642).  

Detaily k platbě: 

IBAN: CZ68 2700 0000 0021 1115 8563 SWIFT: BACXCZPPXXX 

(3) Doložení ověřené kopie diplomu z minimálně bakalářského studijního programu, 
včetně osvědčení o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace 
(nostrifikace) v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. nejpozději v den zápisu do 
studia na VŠTE. 

Článek 3 

Poplatek za studium v cizím jazyce 

(1) Poplatek za studium v cizím jazyce bude vyměřen ke dni podmínečného přijetí ke 
studiu v celkové výši 35 000,- Kč.  

(2) Záloha ve výši € 250 bude přijatému studentovi vrácena převodním příkazem, a to 
nejpozději do 1 měsíce ode dne zápisu do studia. 

(3) V případě nepřijetí uchazeče do příslušného studijního programu bude záloha ucha-
zeči vrácena převodním příkazem.  



2 

 

Článek 4  

Vyhodnocení přijímacího řízení 

(1) Seznamy podmínečně přijatých a nepřijatých uchazečů (dle čísel jejich e-přihlášek) 
budou vyvěšeny na Úřední desce VŠTE nejdéle do 15. května 2018. Seznamy budou 
zveřejněny též na www.vstecb.cz. Rozhodnutí o podmínečném přijetí bude zasláno 
každému uchazeči písemně do vlastních rukou nejpozději do 31. května 2018.  

(2) Do vyhodnocení nebude zařazen uchazeč, který nesplní podmínky pro podmínečné 
přijetí do studijního programu dle čl. 2 tohoto opatření, a který nemá vyrovnané 
závazky vůči VŠTE. Podmínečně přijatý uchazeč se stane studentem dnem zápisu ke 
studiu.  

Článek 5  

 Postup v případě nenastoupení ke studiu 

(1) Pokud podmínečně přijatý uchazeč z dále nespecifikovaných důvodů nemůže nastou-
pit do studia, je povinen tuto skutečnost oznámit nejpozději 30.7.2018, a to prostřed-
nictvím e-mailu na Studijní oddělení VŠTE. V tomto případě bude podmínečně přija-
tému uchazeči vrácena záloha ve výši € 250 převodním příkazem. 

(2) Pokud podmínečně přijatý uchazeč z dále nespecifikovaných důvodů nemůže 
nastoupit do studia a neoznámí-li tuto skutečnost nejpozději do 30.7.2018, nebude 
podmínečně přijatému uchazeči vrácena záloha ve výši € 250 přijatá na základě čl. 2, 
odst. 2 tohoto opatření. 

Článek 6  

Nostrifikace 

(1) Pokud uchazeč řádně ukončil studium na zahraniční univerzitě v akreditovaném 
studijním programu shodném s bakalářským studijním programem na VŠTE, může 
uchazeč podat žádost o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání. 

(2) Žádost o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání je nutné podat nejpozději do 
30.4.2018. Žádost musí obsahovat následující dokumenty: 

a) žádost o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání, 

b) úředně ověřenou kopii diplomu nebo jiný doklad o řádně ukončeném zahranič-
ním vysokoškolském vzdělání, 

c) úředně ověřenou kopii dodatku k diplomu (Diploma Supplement) nebo originál 
nebo úředně ověřenou kopii výpisu známek 

(3) Pokud nejsou výše zmíněné dokumenty v českém nebo anglickém jazyce, musí ucha-
zeč dle zákona 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících přiložit úředně ověřený překlad 
do českého jazyka. 

(4) Úhrada za zpracování žádosti o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání činí 
3 000 Kč, kdy tato bude odečtena z uhrazené zálohy ve výši € 250. 



3 

 

(5) Pokud rektor VŠTE shledá, že jsou mezi studijními programy značné odlišnosti, 
nevyhoví žádosti o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání. Uchazeč nemá 
nárok na vrácení poplatku za zpracování žádosti o uznání zahraničního 
vysokoškolského vzdělání. 


